
 

 
 

 

БЕЛГОРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ  
 

                  сорок третья сессия     шестого созыва 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от « 22   »  декабря  2021 г.         № 481   
 

308000, г. Белгород, 

Гражданский проспект, 38 

 

 

О внесении изменений  

в муниципальные правовые акты 

по вопросам осуществления 

муниципального контроля 

 
 

В соответствии со статьей 39, частью 3 статьи 98 Федерального закона  

от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)  

и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

городского округа «Город Белгород», 

 

Белгородский городской Совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Белгородского городского Совета 

от 28 сентября 2021 года № 423 «Об утверждении Положения  

о муниципальном земельном контроле на территории городского округа 

«Город Белгород» следующие изменения: 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом 

установлены иные сроки вступления их в силу. 

Глава 6  Положения  о муниципальном земельном контроле на 

территории городского округа «Город Белгород», утверждаемого настоящим 

решением, вступает в силу с 1 января 2023 года.». 

2. Внести в решение Белгородского городского Совета  

от 26 октября 2021 года № 441 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства на территории городского округа  

«Город Белгород»  следующие изменения: 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

 

consultantplus://offline/ref=636ABFD4FC322D476CA4434554B1B0E66370F5F21C293A46F724B8B8DFS0Y3L
consultantplus://offline/ref=A026F61B3F625DBF8E4BF7D8B652365E8E2AEBB0D74F0EBCAD7871DBC0A28865CFEC1341ED8163AC95D1771732B44A224D813A4F93385CBBS8D2H


 2 

«4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом 

установлены иные сроки вступления их в силу. 

Глава 6 Положения  о муниципальном контроле в сфере благоустройства 

на территории городского округа «Город Белгород», утверждаемого 

настоящим решением, вступает в силу с 1 января 2023 года.». 

3. Внести в решение Белгородского городского Совета  

от 26 октября 2021 года № 442 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных 

территорий местного значения в границах городского округа «Город Белгород» 

следующие изменения: 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом 

установлены иные сроки вступления их в силу. 

Глава 6 Положения о муниципальном контроле в области охраны  

и использования особо охраняемых природных территорий местного значения 

в границах городского округа «Город Белгород», утверждаемого настоящим 

решением, вступает в силу с 1 января 2023 года.». 

4. Внести в решение Белгородского городского Совета  

от 26 октября 2021 года № 443 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского округа  

«Город Белгород»  следующие изменения: 

пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом 

установлены иные сроки вступления их в силу. 

Глава 6 Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах городского округа «Город Белгород», утверждаемого 

настоящим решением, вступает в силу с 1 января 2023 года.». 

5. Внести в решение Белгородского городского Совета  

от 30 ноября 2021 года № 456 «Об утверждении Положения о муниципальном 

жилищном контроле на территории городского округа «Город Белгород» 

следующие изменения: 

пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом 

установлены иные сроки вступления их в силу. 

Глава 6 Положения о муниципальном жилищном контроле на территории 

городского округа «Город Белгород», утверждаемого настоящим решением, 

вступает в силу с 1 января 2023 года.». 

 

consultantplus://offline/ref=A026F61B3F625DBF8E4BF7D8B652365E8E2AEBB0D74F0EBCAD7871DBC0A28865CFEC1341ED8163AC95D1771732B44A224D813A4F93385CBBS8D2H
consultantplus://offline/ref=A026F61B3F625DBF8E4BF7D8B652365E8E2AEBB0D74F0EBCAD7871DBC0A28865CFEC1341ED8163AC95D1771732B44A224D813A4F93385CBBS8D2H
consultantplus://offline/ref=A026F61B3F625DBF8E4BF7D8B652365E8E2AEBB0D74F0EBCAD7871DBC0A28865CFEC1341ED8163AC95D1771732B44A224D813A4F93385CBBS8D2H
consultantplus://offline/ref=A026F61B3F625DBF8E4BF7D8B652365E8E2AEBB0D74F0EBCAD7871DBC0A28865CFEC1341ED8163AC95D1771732B44A224D813A4F93385CBBS8D2H


 3 

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

7. Опубликовать решение в газете «Наш Белгород» и разместить  

на официальном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль за выполнением решения возложить на постоянные 

комиссии Белгородского городского Совета по экономической политике, 

муниципальной собственности и развитию предпринимательства;  

по градостроительству, развитию городского хозяйства и вопросам экологии.  

 

 

 

     Председатель  

Белгородского городского Совета                                       О.И. Медведева 

 

 

Секретарь сессии           А.А. Зеберт 
 


